- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -
  ２０１６年１１月１６日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長 齋 藤  浩

（大阪市北区中之島３－３－２３）

（お問い合わせ先： 9 頁に記載）

２０１６年１１月定例発表

下記の通り、2016 年 10 月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜新規投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱アサダテック
兵庫県

姫路市
浅田 厚広 4,000 万円 油圧機器の製造 4,000 万円

オクシー㈱
大阪府

東大阪市
奥田 隆一 2,000 万円

洋傘・パラソル・レインコー

ト・マフラー等の卸売
1,200 万円

㈱橘髙
長崎県

佐世保市
橘髙 克和 3,000 万円

住宅設備機器・

配管用資材等の卸売
1,920 万円

㈱サンアート
大阪府

松原市
鷲野 耕三 6,250 万円

かばん・袋物の

企画・販売
2,000 万円

㈱島津
鹿児島県

志布志市
島津 陽亮 1,600 万円

携帯電話販売、楽器販売、音

楽教室、ビジネスホテルなど
1,200 万円

㈱日鐘
大阪府

摂津市
永山 仁  1,775 万円 製造業務請負、人材派遣 1,550 万円

＜再投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

日本機械商事㈱
大阪市

中央区
掛下 肇彦 5,000 万円 液体充填機器の販売 100 万円

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ４，０００万円

・引　受　時　期 ２０１６年１０月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ｱｻﾀﾞ  ｱﾂﾋﾛ

代 表 者 浅田　厚広 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 兵庫県姫路市飾東町庄１１８ (〒671-0218)

電 話 番 号 （０７９）２５３－７３６１

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０７９）２５３－７３６３

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.asadatech.co.jp/

事 業 所 所 在 地 同上及び唐端工場（兵庫県姫路市）

資 本 金 ４,０００万円

設 立 年 月 １９９８年６月　（創業　同年）

従 業 員 数 ６８名

主要事業・製商品 油圧機器製造業

主 要 得 意 先 神戸製鋼所、日本機器工業、筑陽精機工業、東洋機械金属

年 商 １８億円　（2016/5期）

株式会社アサダテック

　大型の特注品に特化した油圧シリンダーの専門メーカー。製鋼所内設備、産業機

械、水門・可動橋、建設機械、船舶設備など幅広い分野へ展開し、神戸製鋼所、東洋

機械金属等の大手企業をはじめ多数の得意先へ安定した受注基盤を築いている。大型

の特注品製作に対応した設備を擁するとともに、小ロット・短納期の要請に応えるこ

とができる生産体制を構築し、同業者からも注文を集める存在として業界内で独自の

地位を確立している。今般、唐端工場の増設により生産能力を増強しており、一層の

飛躍を目指している。

- 2 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 １，２００万円

・引　受　時　期 ２０１６年１０月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ｵｸﾀﾞ　ﾀｶｲﾁ

代 表 者 奥田　隆一 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 大阪府東大阪市吉田本町１－７－３ (〒578-0982)

電 話 番 号 （０７２）９６０－８８０１

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０７２）９６０－８８０４

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.okushii.co.jp/

事 業 所 所 在 地 同上及び東京営業所（東京都台東区）

資 本 金 ２,０００万円

設 立 年 月 １９８３年１０月　（創業　同年）

従 業 員 数 １３名

主要事業・製商品 洋傘・パラソル・レインコート・マフラー等の卸売

主 要 得 意 先 量販店

年 商 ７億円　（2016/7期）

オクシー株式会社

　洋傘・レインコート等のレイングッズとマフラー・ストール等の服飾雑貨小物の卸

売業者。国内外に幅広い仕入・生産ルートを有し、低価格でありながらも高品質な商

品を企画・提案・供給している。量販店向けを中心に流行に左右されにくいベーシッ

クな商品を販売しており、特にレイングッズでは業界で一定の事業基盤を確立してい

る。近時は、マフラーやストールといった服飾雑貨の企画営業に注力、商品力の強化

とともに販売チャネルの拡大に努めて更なる業績拡大を図っている。

- 3 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 １，９２０万円

・引　受　時　期 ２０１６年１０月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ｷｯﾀｶ　ﾖｼｶｽﾞ

代 表 者 橘髙　克和 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 長崎県佐世保市卸本町２５－２ (〒857-1162)

電 話 番 号 （０９５６）３２－５３０１

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０９５６）３１－１０３１

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kittaka.co.jp

事 業 所 所 在 地 同上及び長崎営業所（長崎県西彼杵郡時津町）

資 本 金 ３，０００万円

設 立 年 月 １９６７年３月　（創業　１９０３年）

従 業 員 数 ４４名

主要事業・製商品 住宅設備機器、配管用資材等の卸売

主 要 得 意 先 九電工、地場建設会社、地場設備工事会社

年 商 ２２億円　（2016/5期）

株式会社橘髙

　佐世保市を中心とする長崎県北部と隣接する佐賀県の一部、長崎市、長崎県県央部

を営業エリアとする、住宅設備機器、配管用資材、建築土木資材、産業機器等を取り

扱う卸売業者で、取扱アイテム数は２万点以上に及ぶ。

　豊富な品揃えと、一部商品については設置工事まで請け負っていること、社員のレ

ベルが高いことから、地域の建設会社や設備工事会社にとって欠くことのできない存

在となっている。

　従来の顧客と関係深耕を図ると共に、拡大が見込まれるリフォーム市場に関わる業

者の新規開拓に注力することで、更なる成長を目指している。

- 4 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ２，０００万円

・引　受　時　期 ２０１６年１０月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾜｼﾉ 　ｺｳｿﾞｳ

代 表 者 鷲野　耕三 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 大阪府松原市三宅中６－１１－９ (〒580-0046)

電 話 番 号 （０７２）３３１－８７８７

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０７２）３３１－８２８２

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sunart-corp.com

事 業 所 所 在 地 同上及び東京営業所（東京都台東区）

資 本 金 ６，２５０万円

設 立 年 月 １９８８年５月　（創業　１９８５年）

従 業 員 数 ２７名

主要事業・製商品 かばん・袋物の企画・販売

主 要 得 意 先 ラビット、ＳＨＯ－ＢＩ、イオンリテール

年 商 １２億円　（2016/4期）

株式会社サンアート

　大阪府松原市に本社を置くかばん・袋物の企画販売業者。子供向けキャラクターや

婦人向けファッションブランドのライセンスを基に、財布やバッグ、小物入れ等の企

画販売を行っている。

　主力の子供向けキャラクター事業では、長年の経験により培われた商品企画力とラ

イセンスに対する目利きを武器として、中堅～大手の卸売業者向けに安定した販売基

盤を構築している。

　また、２０１４年より開始した婦人向けファッションブランド事業においても、持

ち前の商品企画力を活かし、着実に実績を積み上げている。

- 5 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 １，２００万円

・引　受　時　期 ２０１６年１０月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ｼﾏﾂﾞ　ﾖｳｽｹ

代 表 者 島津　陽亮 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 鹿児島県志布志市志布志町志布志２－１４－１４ (〒899-7103)

電 話 番 号 （０９９）４７２－０２０６

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０９９）４７２－０９０３

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.shimazu.co.jp

事 業 所 所 在 地 同上及び鹿屋バイパス店（鹿児島県鹿屋市）など

資 本 金 １，６００万円

設 立 年 月 １９５３年８月　（創業　同年）

従 業 員 数 ４４名

主要事業・製商品 携帯電話販売、楽器販売、音楽教室、ビジネスホテルなど

主 要 得 意 先 一般個人

年 商 １２億円　（2016/8期）

株式会社島津

　鹿児島県志布志市に本社を構え、大隅地域において、携帯電話販売「ａｕショッ

プ」、楽器販売「島津楽器」、音楽教室「ヤマハ音楽教室」、ビジネスホテル「ホテ

ルポラリス」、フェイシャルエステサロン「ＣＰサロン」、喫茶店「イタリアントマ

ト」などの店舗を運営している。また、子会社の西村楽器では、宮崎県全域で楽器販

売と「ヤマハ音楽教室」を展開している。

　今後も地元ニーズの変化に対応しながら、多種多様な事業に取り組むことで一層の

成長発展を目指している。

- 6 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 １，５５０万円

・引　受　時　期 ２０１６年１０月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾅｶﾞﾔﾏ ﾋﾄｼ

代 表 者 永山　仁 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 大阪府摂津市鳥飼西５－１－３－３ (〒566-0072)

電 話 番 号 （０７２）６５４－４０８８

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０７２）６５４－４０８８

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.nissho-k.com

事 業 所 所 在 地 同上及び滋賀事業所（滋賀県大津市）、平野校（大阪市平野区）

資 本 金 １，７７５万円

設 立 年 月 １９６７年１２月（創業　同年）

従 業 員 数 ２２１名

主要事業・製商品 製造業務請負、人材派遣

年 商 １３億円　（2016/3期）

株式会社日鐘

　化学工場向けを主力とする、業務請負・人材派遣業者。創業以来製造現場で培われ

た技術力および、人材育成・安全活動のノウハウを発揮して得意先から信頼を獲得

し、請負業務の幅を拡げている。

　また、製造現場で培ったノウハウを活用して、フォークリフト・玉掛け技能講習・

各種特別教育を行う「日鐘技能開発センター」を大阪府摂津市と大阪市平野区で展開

するなど、新規事業の開拓にも取り組んでいる。

- 7 -

- 8 -

再投資先の概要

◎株式

・日本機械商事株式会社

事    業    所：大阪市中央区備後町３－３－９
電     話：（０６）６２６２－３４６１
代   表   者：代表取締役社長  掛下 肇彦（ｶｹｼﾀ ﾄｼﾋｺ）
Ｕ   Ｒ   Ｌ：http://www.nippon-kikai-shoji.co.jp/
資   本   金：５，０００万円
設 立 年 月：１９８９年１月
主要事業・製商品：液体充填機器の販売
初 回 投 資 年 月：２０１２年３月
今 次 投 資 額：１００万円

- 9 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｂ．投資実績（ご参考）

 2013/3 末 2014/3 末 2015/3 末 2016/3 末 2016/10 末現在

投資累計社数 （社） 1,687 1,750 1,813 1,880 1,896

投資累計額 （億円） 773 793 813 831 835

（上記グラフ及び数値には、投資事業有限責任組合による投資分を含んでおります。）

------------------------------------------------------------------------------------------

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

500

550

600

650

700

750

800

850
社億円 投資累計の推移(最近１０年間)

累計投資額 累計社数

◇本発表に関するお問い合わせ先

総務企画部

佐藤 倫章・大杉 彰宏

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： pr@sbic-wj.co.jp

- 10 -

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｃ．今後の主な成長支援活動予定
１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（次回発表まで）
  ・投資育成ビジネスフォーラムは、参加者が、講師（発表者）である外部機関や大阪投資育成投資

先企業から、各種経営情報、サービス情報、技術情報などをタイムリーに得られるようにする「会
合」であります。各回にテーマを設定し、関心ある方々に参加して頂き、情報収集やビジネスマ
ッチングに役立てて頂くことを目的としています。

◎ 第１０２２回

テ ー マ メキシコへの進出から進出後の現地実務における注意点 海外支援

開 催 日 ２０１６年１１月２１日（月）１３：３０～１６：３０

講  師 GGI 東京コンサルティンググループ シニアコンサルタント

兼 Tokyo Consulting Mexico 代表 黒岩洋一 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 メキシコへはこの 1～2 年では 100 社/年のペースで日系企業が進出しています。そ

の一方で、日本で入手できるメキシコの情報は少なく、また言語の問題から必要な情

報を得られず、問題を抱えている企業が少なくありません。この様な状況を踏まえ、

現在メキシコで事業を行っている、また、これからメキシコに進出を検討している企

業様を対象に、実務・事例に基づいてメキシコでのビジネスにおける注意点を説明さ

せて頂きます。

◎ 第１０２３回

テ ー マ 部下を育てる“瞬間指導”の正しいやり方

開 催 日 ２０１６年１１月２２日（火）１４：００～１６：３０

講  師 ㈱新経営サービス 実践管理者養成講座 担当講師 岡野隆宏 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 「これくらいは言わなくてもわかるだろう…」など、管理者が「伝える」という行為

を軽視し、正しい部下指導を実践していないケースが散見しています。これによっ

て、着実に成長を遂げているはずの部下が伸び悩み、組織力強化が図れていないとい

う問題が深刻化しています。組織成長のカギを握る管理者の力量を強化し、部下成長

に必須の考え方・具体的事例をご紹介します。

◎ 第１０２４回

テ ー マ 事業継続・承継のために持株会社をどのように活用するか？

開 催 日 ２０１６年１２月６日（火）１４：００～１６：００

講  師 岡田ファイナンシャルコンサルティング合同会社 代表 税理士 岡田能竜 氏

ＮＰＯ法人 役立つ税理士協議会 代表理事 谷 敦 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 事業継続・承継のために持株会社をどのように活用するかを皆様ご存知ですか？持

株会社の活用の仕方に加え、事前準備も必要です！根本的なお話から最新の持株会

社のお話を幅広くお伝えします。そして、事業継続・承継対策で生命保険を活用する

本当の理由と本当の使い方もお話します。

◎ 第１０２５回

テ ー マ 中堅・中小企業が移転価格問題を避けるために必要な対策

開 催 日 ２０１６年１２月７日（水）１４：００～１６：３０

講  師 押方移転価格会計事務所 代表 公認会計士・税理士 押方新一 氏

ビューロ・ヴァン・ダイク㈱ 移転価格チーム 上野洋平 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 大企業の棚卸資産取引の移転価格対策が一段落し、移転価格調査の対象は中堅企業

にシフトしています。曖昧な基準で現地法人との取引を続けると移転価格課税の対

象となる可能性が高まります。セミナーでは従業員が５０～５００名規模の企業が

直面する移転価格問題の対応策を解説します。

- 11 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

２． 投資育成によるスクール・セミナー《有料》（１２月実施分）
＜スクール＞
■ 後継者交流コース「新輪会」＜２０１６年９月～２０１７年２月（全６回）＞

・開 催 日 時：第４回会合 １２月１６日（金）

・第４回会合ﾃｰﾏ：伝達力

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：日本プレゼンテーション教育協会 代表理事 西原 猛 氏

・プログラムの特長：将来の事業承継をにらんだ後継者同士の勉強会の場・自己研鑽の場を設け、また

懇親会等を通じて同じ立場にある後継者同士の交流の場を設定することにより、

相互理解、相互刺激を促進する、社長候補者同士の交流会「新輪会」を開設いた

します。これを機会に、親睦を深め、ビジネスマッチングの可能性をも探って頂

けたら幸いです。

■ 「プロフェッショナル営業マン育成コース」＜２０１６年１０月～２０１７年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第３回会合 １２月８日（木）１０：００～１７：００

・第３回会合ﾃｰﾏ：プロフェッショナルマナーと人間関係構築テクニック

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ コンサルタント 倉田丈寬 氏

・プログラムの特長：知識を押し売りするような「情報提供型」のスクールではありません。受講者の

行動を実際に変え、変化を体現しながら習慣化し、ノウハウを吸収していくスク

ールです。実際にあらゆる企業の業績改善に携わったコンサルタントだからこ

そ、スクールの内容は実践的です。参加者は現場での実践において得た気付きや

経験を体に叩き込めるだけではなく、同じ志を持った他企業の仲間との触れ合

いにより、強靭な営業力を体得することができます。

■ 「チームを動かすための管理職塾」＜２０１６年１０月～２０１７年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第３回会合 １２月１５日（木）１０：００～１７：００

・第３回会合ﾃｰﾏ：メンバー育成①

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：元Ｐ＆Ｇ アジアパシフィック最優秀マネージャー 小森康充 氏

・プログラムの特長：管理職やリーダーの役割は多岐にわたりますが、最も重要な役割は部下を上手く

使い、会社としての目標を達成し、部下を育成することです。
「リーダーシップスキル」「マネジメントスキル」「コミュニケーションスキル」

これら３つのスキルを中心に学ぶことが、強い次世代のリーダーを育てる最も

効果的な方法です。この３つのスキルに絞り徹底的に実践で鍛えます。

＜セミナー＞
■経営ビジョン・中期経営計画 策定研修（２日間）
 ・開 催 日 時：２０１６年１２月１日（木）～２日（金）１０：００～１７：００

・講     師：クールロジック㈱ 代表取締役 村松 毅 氏

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・プログラムの特長：「腹落ちする経営ビジョンの策定」「現状分析～戦略テーマの抽出方法など中
期経営計画策定プロセス」を一通り学べる実践的な内容です。また、計画策定
後にＰＤＣＡサイクルをまわし、計画の遂行確認・修正検討を行うポイントを
お伝えいたします。経営の道しるべを作りましょう。

- 12 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

３． 日本公庫連携によるセミナー《無料》（１２月実施分）
■《神戸開催》事業承継・Ｍ＆Ａ活用セミナー
 ・開 催 日 時：２０１６年１２月９日（金）１３：３０～１６：４５

・講     師：税理士法人みなと元町会計事務所 代表社員税理士 川上哲司 氏

          ㈱日本Ｍ＆Ａセンター 執行役員 雨森良治 氏

・会     場：日本政策金融公庫 神戸支店 １１階 会議室

・プログラムの特長：社長が一生懸命に育ててきた企業、未来に残すために避けて通れない道が『事
業承継』です。今日では中小企業の事業承継にも、１．親族への承継、２．親
族外（従業員等）への承継、３．Ｍ＆Ａなど外部への承継 など様々な選択肢
があり、適切なタイミングでの取り組みと準備が極めて重要です。円滑な承継
のためにはどこにリスクがあり必要な準備は何か、事例を交えて解説いたしま
す。

■《松山開催》腹落ちする「経営ビジョン」の策定と浸透
 ・開 催 日 時：２０１６年１２月１６日（金）１６：００～１７：３０

・講     師：クールロジック㈱ 代表取締役 村松 毅 氏

・会     場：いよてつ会館 ４階・ローズルーム

・プログラムの特長：来年度に向けた経営計画を策定する前に、自社は何を目指しているのか？会社
の「有りたい姿」を経営ビジョンとして示すことは社員のモチベーションにも
大きな影響を与えます。豊富な実地経験を基に、他社事例や映像等を用いて
「経営ビジョン」策定から、浸透方法までわかりやすく解説いたします。

Ｄ．主な成長支援活動実績
１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（１０,１１月実施分）

◎ 第１００９回

テ ー マ 今、注目の信託を活用した自社株式の新しい移転方式

開 催 日 ２０１６年１０月３日（月）１４：００～１６：００

講  師 税理士法人アクセス 代表税理士 藤原 由親 氏

NPO 役立つ税理士協議会 代表理事 谷 敦 氏

◎ 第１０１０回

テ ー マ 具体例によるベトナム進出の留意点 海外支援

開 催 日 ２０１６年１０月４日（火）１４：００～１６：００

講  師 名南アカウンティングベトナム General Director 盛田 信 氏

◎ 第１０１１回

テ ー マ 《岡山開催》自社の人事考課と目標管理を使いこなす

開 催 日 ２０１６年１０月５日（水）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱イーティパーソナルセンター 代表取締役 黒川勇二 氏

◎ 第１０１２回

テ ー マ 《福岡開催》ＩｏＴ時代を見据えた企業経営

開 催 日 ２０１６年１０月６日（木）１３：３０～１５：３０

講  師 山田ビジネスコンサルティング㈱ 専任マネージャー 土佐恒広 氏

◎ 第１０１３回

テ ー マ 経営者の“想いが伝わる”人事評価

開 催 日 ２０１６年１０月１３日（木）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱あしたのチーム 代表取締役 高橋恭介 氏

- 13 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１０１４回

テ ー マ 社員が自ら会社を変える！仕掛づくりセミナー

開 催 日 ２０１６年１０月１８日（火）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱新経営サービス 組織開発コンサルタント 志水克行 氏

◎ 第１０１５回

テ ー マ 《福岡開催》海外進出先の中核人材育成セミナー 海外支援

開 催 日 ２０１６年１０月１９日（水）１４：００～１６：００

講  師 (一財)海外産業人材育成協会(HIDA) 受入研修管理担当部長

兼 中小企業相談室担当部長 田中宏幸 氏

◎ 第１０１６回

テ ー マ 事業承継と自社株対策

開 催 日 ２０１６年１０月２０日（木）１４：００～１６：３０

講  師 税理士法人エスネットワークス 税理士 樋口雄介 氏

㈱エスネットワークス 事業承継コンサルタント 首藤迅亜 氏

◎ 第１０１７回

テ ー マ 見える化手法による企業体質改善セミナー

開 催 日 ２０１６年１０月２５日（火）１４：００～１６：００

講  師 ㈱タナベ経営 大阪本部 小谷俊徳 氏

◎ 第１０１８回

テ ー マ 揺るがない企業の土台はヒトと組織を育てて、活かす仕組みにあり

開 催 日 ２０１６年１１月１日（火）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈲若原ビジネスコンサルタント 代表 若原健二 氏

◎ 第１０１９回

テ ー マ 活力ある企業を創るトップの役割

開 催 日 ２０１６年１１月８日（火）１３：３０～１５：３０

講  師 ㈱ＥＨＲ 代表取締役社長 兼松 正 氏、

開発部長・エグゼクティブコンサルタント 西田直史 氏

◎ 第１０２０回

テ ー マ 《岡山開催》属人的株式等を活用した自社株の経営権と財産権の分離

開 催 日 ２０１６年１１月８日（火）１４：００～１６：００

講  師 税理士法人 和 税理士 樋上智之 氏

ＮＰＯ法人役立つ税理士協議会 代表理事 谷 敦 氏

◎ 第１０２１回

テ ー マ イマドキの工場づくり

開 催 日 ２０１６年１１月９日（水）１３：３０～１６：００

講  師 ㈱Ｏ２ 調達・生産ディビジョン

 ゼネラルマネージャー 多田夏代 氏、コンサルタント 丹生大輔 氏

阪急コンストラクション・マネジメント㈱

 シニアコンサルタント 林秀行 氏、マネジメントリーダー 野田浩司 氏

２． 投資育成によるスクール・セミナー《有料》（１０,１１月実施分）
＜スクール＞
■ 「チームを動かすための管理職塾」＜２０１６年１０月～２０１７年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第１回会合 １０月６日（木）１０：００～１７：００

・第１回会合ﾃｰﾏ：リーダーシップ①

・講     師：元Ｐ＆Ｇ アジアパシフィック最優秀マネージャー 小森康充 氏

- 14 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

■ 後継者交流コース「新輪会」＜２０１６年９月～２０１７年２月（全６回）＞

・開 催 日 時：第２回会合 １０月７日（金）１３：００～１７：００

・第２回会合ﾃｰﾏ：大谷流“元気の出る”事業承継

・講     師：志縁塾 代表 大谷由里子 氏

■ 「プロフェッショナル営業マン育成コース」＜２０１６年１０月～２０１７年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第１回会合 １０月１１日（火）１０：００～１７：００

・第１回会合ﾃｰﾏ：目標予算を達成させる思考と技術（超行動）

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ コンサルタント 倉田丈寬 氏

＜セミナー＞
■同一労働同一賃金時代の中小企業の人事給与制度の再構築セミナー
 ・開 催 日 時：２０１６年１０月１２日(水) １３：３０～１７：００

・講     師：㈱福田式経営研究所 所長 福田秀樹 氏

■《福岡開催》 営業管理職マネジメント研修（２日間）
 ・開 催 日 時：２０１６年１０月１３日（木）～１４日（金）１０：００～１７：００

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ  取締役 桑原 賢一 氏

■経営幹部・上級管理職のための「伝達力」強化セミナー
 ・開 催 日 時：２０１６年１０月１９日（水） １０：００～１７：００

・講     師：一般社団法人 日本プレゼンテーション教育協会 代表理事 西原 猛 氏

■絶対達成スピード講座（２日間）
 ・開 催 日 時：２０１６年１１月２８日（月）～２９日（火）１０：００～１７：００

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ  コンサルタント 山北陽平 氏

３． 日本公庫連携によるセミナー《無料》（１０,１１月実施分）
■《佐賀開催》ＡＳＥＡＮ地域のビジネス環境とＪＩＣＡ
 ・開 催 日 時：２０１６年１０月５日（水）１４：００～１６：００

・講     師：ＪＩＣＡ東南アジア・大洋州部 次長 米山芳春 氏

          ＪＩＣＡ九州 市民参加協力課 課長 江頭宏之 氏

■《長崎開催》今考える！事業承継対策
 ・開 催 日 時：２０１６年１０月１８日（火）１４：００～１６：００

・講     師：㈱エスネットワークス 西日本事業承継支援部長 桐原文彦 氏

■《大分開催》次代創造に向けた“我が社の経営体質総点検”
 ・開 催 日 時：２０１６年１１月１５日（火）１６：００～１７：３０

・講     師：㈱タナベ経営 コンサルティング戦略本部 九州本部長 保木本正典 氏

■《宮崎開催》宮崎から考える海外ビジネス
 ・開 催 日 時：２０１６年１１月１７日（木）１４：００～１６：００

・講     師：ジェトロ宮崎 アドバイザー 井上兼司 氏

          ㈱串匠 代表取締役 野中一英 氏

◇成長支援活動に関するお問い合わせ先

事業支援部  福山 裕人

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： support@sbic-wj.co.jp

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｅ．「投資育成ビジネスネット」

★優れた製品・役立つサービス きっと見つかる新たなビジネスパートナー★

http://www.toushiikusei.net/

「投資育成ビジネスネット」は、インターネットオンラインによる投資先企業同士

が利用するビジネスマッチングのしくみです。

投資先企業の情報が満載！！

動画紹介を開始しました！！

投資育成ビジネスネットの企業情報画面から投資先企業が You Tube にアップしている動

画をご覧頂けるようになりました。

動画をご覧頂くことで、投資先企業の会社概要・商品内容等を一層詳しく紹介出来るよ

うになりました。

◇投資育成ビジネスネットに関するお問い合わせ先

事業支援部  福山・藪本・三竿

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： bm@sbic-wj.co.jp

- 15 -

投資育成ビジネスネット 検索

【今月の注目売りたい案件】
★新築ビル・テナント募集／㈱同和ライン

★広告制作／㈱広研

★フィルム抜き加工サービス(試作、開発、量産)／JOHNAN㈱

★ゴルフ会員権の時価評価／㈱日本ゴルフ同友会

【今月の注目ブログ】
★「なんでも屋 ナカサク」／㈱ナカサク

★「『Made in 浜松』で頑張る川口細巾織物」：川口細巾織物㈱

★「メタルドゥ レアメタル情報ブログ」：㈱メタルドゥ

★「産業新聞今日のトップニュース」：㈱産業新聞社

３投資育成が連携！！

１,３６０社が登録済
・大阪投資育成  811 社

・名古屋投資育成 260 社

・東京投資育成  289 社

（2016.10.31 現在）

新企画

You Tube にアップされている登録企業の動画

	11月原稿
	11月原稿
	11月再投資原稿
	11月発表

	記者発表_ビジネスネット_1611
	記者発表_支援部_1611